
Produktblatt
EWF Strom
zum Bauen

Verwendung auf Weiss: 

Verwendung in Balken mit  80 % Schwarz 

Energiepreise gültig ab 01.04.2025 für Kunden in Vorarlberg (ausgenommen Kleinwalsertal) bis max. 100.000 kWh Jahresverbrauch (Niederspannungsnetz NE7). Preise 
inkl. 20 % USt. sind kaufmännisch gerundet. Die Netz- und Messentgelte des ortszuständigen Netzbetreibers sowie die gesetzlichen Zuschläge (Elektrizitätsabgabe und 
Erneuerbaren-Förderungen) sind in den angeführten Energiepreisen nicht enthalten und werden zusätzlich in Rechnung gestellt.

Bauen

Verbrauchspreis Energie je kWh (netto) 18,40 ct

Sonderrabatt bis 31.03.2026 je kWh (netto) -7,30 ct

Verbrauchspreis Energie inkl. Rabatt je kWh (netto) 11,10 ct

Verbrauchspreis Energie inkl. Rabatt je kWh (inkl. USt.) 13,32 ct

Grundpreis Energie pro Jahr (netto) 28,00 €

Grundpreis Energie pro Jahr (inkl. USt.) 33,60 €

Vorarlberg, 04/2025

Elektrizitätswerke Frastanz GmbH
Hauptmann-Frick-Straße 3 I 6820 Frastanz

E-Werke Kundenservice –  bei Fragen gerne für Sie da.

05522 51722 strom@ewerke.at ewerke.at

Stromkennzeichnung
Versorgermix 01-2024 bis 12-2024  Elektrizitätswerke Frastanz GmbH

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

91,66 % Wasserkraft
8,34 % Sonstige erneuerbare 
Energieträger

100 % Österreich 18,59 % der für die Stromkennzeichnung verwendeten 
Herkunftsnachweise wurden gemeinsam mit der  
elektrischen Energie erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für die  
Energielieferung finden Sie unter: www.ewerke.at

überprüft durch E-Control

Stromkennzeichnung
Versorgermix 01-2024 bis 12-2024 Elektrizitätswerke Frastanz Gesellschaft m.b.H.

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

91,66 % Wasserkraft
8,34 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 18,59 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:

www.ewerke.at/stromkennzeichnung
überprüft durch E-Control
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